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Врз основа на член 22 став (8) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), член 22, став (1), алинеја 1 од Законот за работните односи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/19 и 267/20, 151/21 и 288/21), Министерството за култура и туризам на Република Северна Македонија објавува:

ЈАВЕН ОГЛАС 
за вработување на 7 (седум) лица во Министерството за култура и туризам на определено време во траење до 31.12.2025 година

Министерството за култура и туризам  објавува оглас за вработување на 7 (седум) лица на определено време на следниве позиции:

1.Раководител на сектор за промоција и анализа на туризмот, меѓународна соработка, користење на ЕУ и други фондови и категоризација, Сектор за промоција и анализа на туризмот, меѓународна соработка, користење на ЕУ и други фондови и категоризација, 1 извршител

Општи услови:
   -да е државјанин на Република Македонија, 
   -активно да го користи македонскиот јазик, 
   -да е полнолетен, 
   -да има општа здравствена способност за работното место и 
-со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на    вршење професија, дејност или должност

    Посебни услови:
-Стручни квалификации за сите нивоа - ниво на квалификациите VI А според Македонската рамка на квалификации и најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен; - Општествени науки





- активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење,
- потврда за положен испит за административно управување,
-најмалку пет години работно искуство во струката од кои најмалку две години на раководно работно место во јавен сектор, односно најмалку осум години работно искуство во струката од кои најмалку три години на раководно работно место во приватен сектор

       Распоред на работно време: 
· работни часови во неделата: 40
· работно време од понеделник до петок од 07:30/08:30 до 15:30/16:30 часот.
Паричниот износ на основната нето плата 49.092 денари
2. Соработник  за  евиденција на стручни звања, Сектор за заштита на културно наследство-Одделение за недвижно културно наследство и заштита на аудиовизуелни добра- 1 извршител 
Општи услови:
-да е државјанин на Република Македонија, 
-активно да го користи македонскиот јазик, 
-да е полнолетен, 
-да има општа здравствена способност за работното место и 
-со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност

Посебни услови:
-стручни квалификации VI Б според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен; - Хуманистички науки – Историја и археологија
-најмалку една години работно искуство во струката
- активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење,
-Активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски)активно познавање на комјутерски програми за канцелариско работење
       Распоред на работно време: 
· работни часови во неделата: 40 
· работно време од понеделник до петок од 07:30/08:30 до 15:30/16:30 часот.
Паричниот износ на основната нето плата од 33.454 денари.
3.Помлад соработник за организација на  инфо тури, Сектор за промоција и анализа на туризмот, меѓународна соработка, користење на ЕУ и други фондови и категоризација - Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и други фондови - 1 извршител 
Општи услови:
· да е државјанин на Република Македонија, 
· активно да го користи македонскиот јазик, 
· да е полнолетен, 
· да има општа здравствена способност за работното место и 
· со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност

Посебни услови:
· VI Б според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен - Општествени науки
·  активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење;
· со или без работно искуство во струката 
· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската Унија (англиски, француски, германски)

       Распоред на работно време: 
· работни часови во неделата: 40 
· работно време од понеделник до петок од 07:30/08:30 до 15:30/16:30 часот.
Паричниот износ на основната нето плата од 31.639 денари.
4. Помлад соработник за обработка на податоци во функција на надзор, Сектор за управен и инспекциски надзор- Одделениe за  инспекциски надзор - 1 извршител  
Општи услови:
· да е државјанин на Република Македонија, 
· активно да го користи македонскиот јазик, 
· да е полнолетен, 
· 
· 
· да има општа здравствена способност за работното место и 
· со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност

Посебни услови:
· VI Б според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен - Општествени науки
·  активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење;
· со или без работно искуство во струката 
· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската Унија (англиски, француски, германски)

       Распоред на работно време: 
· работни часови во неделата: 40 
· работно време од понеделник до петок од 07:30/08:30 до 15:30/16:30 часот.
Паричниот износ на основната нето плата од 31.639 денари.
5.Помлад соработник  за  обработка на податоци за стратешко планирање, развој и анализа, Сектор  за издавачка дејност  - Одделение за стратешко планирање, развој, анализи, истражување и унапредување на издавачката дејност во Република Македонија - 1 извршител;
Општи услови:
· да е државјанин на Република Македонија, 
· активно да го користи македонскиот јазик, 
· да е полнолетен, 
· да има општа здравствена способност за работното место и 
· со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност

Посебни услови:
· VI Б според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен - Наука за книжевноста,социологија
·  активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење;
· со или без работно искуство во струката 



· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската Унија (англиски, француски, германски)

       Распоред на работно време: 
· работни часови во неделата: 40 
· работно време од понеделник до петок од 07:30/08:30 до 15:30/16:30 часот.
Паричниот износ на основната нето плата од 31.639 денари.
6. Помлад соработник  за  програми од драмска и филмска дејност, Сектор за дејности од областа на културата и уметноста Одделение за драмска и филмска дејност - 1 извршетел;
Општи услови:
· да е државјанин на Република Македонија, 
· активно да го користи македонскиот јазик, 
· да е полнолетен, 
· да има општа здравствена способност за работното место и 
· со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност

Посебни услови:
· VI Б според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен - Драмски уметности, психологија, образование
·  активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење;
· со или без работно искуство во струката 
· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската Унија (англиски, француски, германски)

       Распоред на работно време: 
· работни часови во неделата: 40 
· 
· 
· работно време од понеделник до петок од 07:30/08:30 до 15:30/16:30 часот.
Паричниот износ на основната нето плата од  31.639 денари.
[bookmark: _Hlk179879131]7. Самостоен референт  за  евиденција на документација, Сектор за  финансиски прашања - Одделение за сметководство и плаќања-1 извршител;

Општи услови:
· да е државјанин на Република Македонија, 
· активно да го користи македонскиот јазик, 
· да е полнолетен, 
· да има општа здравствена способност за работното место и 
· со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност.


Посебни услови:
· ниво на стручни квалификации V А или ниво на квалификации IV според Македонската рамка на квалификации и стекнати 180 или 240 кредити според ЕЦВЕТ или МКСОО или најмалку вишо или средно образование. – Вишо/Средно стручно образование 
· активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење,
· работно искуство, и тоа:
· најмалку три години работно искуство во струката
· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската Унија (англиски, француски, германски).

       Распоред на работно време: 
· работни часови во неделата: 40 
· работно време од понеделник до петок од 07:30/08:30 до 15:30/16:30 часот.
Паричниот износ на основната нето плата од 27.832 денари.
Кандидатите треба да ги исполнуваат општи, посебните услови и другите посебни услови утврдени со Правилникотза систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам.
Право на учество имаат сите граѓани на Република Северна Македонија кои ги исполнуваат условите за конкурирање. Кандидатите со пријавата треба да ги достават доказите за исполнување на условите, во оригинална форма или копија заверена кај нотар, и тоа:
Кандидатите за сите работни позиции, потребно е да ги достават следните документи:
· Доказ за државјанство;
· Доказ дека не им е изречена забрана на вршење професија, дејност или должност;
· Уверение / диплома за завршен степен на образование;
· Доказ за работно искуство (за работните места под реден број (1 и 7);
· Доказ познавање на компјутерски програми за канцелариско работење;
· Доказ за познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски или германски јазик);
· Кратка биографија;
· Писмо за мотивација.

Со избраните кандидати ќе се склучи договор за вработување на определено време во траење до 31.12.2025 година.
Рокот за доставување на пријавите со потребните документи изнесува 3 работни дена сметано од денот на објавувањето на огласот. Условите наведени во огласот, кандидатите треба да ги исполнуваат во моментот на пријавувањето. 

Пријавата со потребната документација треба да се достави до архивата на Министерството за култура и туризам или по пошта на следнава адреса:

Министерство за култура и туризам 
ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“бр. 61, 1000 Скопје
Архивата на министерството
(со назнака „за оглас за вработување“)
Контакт број 

Ненавремените и некомплетните пријави нема да се разгледуваат.
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